
РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

«ТАРУССКИЙ РАЙОН» 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

«21» апреля 2015г.                                                                                                          № 40 
 
 
«О внесении изменений в Соглашение о передаче  
муниципальному образованию «Тарусский район» 
отдельных полномочий сельских поселений 
от 18 декабря 2012 года » 
 
 

С целью приведения Соглашения о передаче муниципальному образованию 
«Тарусский район» отдельных полномочий сельских поселений от 18 декабря 2012 года в 
соответствие Федеральному закону от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений 
Сельских Дум сельских поселений, расположенных на территории Тарусского района, 
 

Районное Собрание муниципального района «Тарусский район» 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в статью 1 Соглашений о передаче муниципальному образованию 
«Тарусский район» отдельных полномочий сельских поселений от 18 декабря 2012 года 
изменения согласно решениям Сельских Дум сельских поселений: «Деревня Алекино», 
«Село Барятино», «Село Вознесенье», «Село Волковское», «Село Кузьмищево», «Село 
Лопатино», «Село Некрасово», «Село Петрищево», «Деревня Похвиснево», «Село Роща» 
(прилагаются). 

2. Поручить Главе муниципального образования «Тарусский район» Манаповой 
Светлане Юрьевне подписать Дополнительное соглашение о внесении изменений в 
Соглашения о передаче муниципальному образованию «Тарусский район» отдельных 
полномочий сельских поселений от 18 декабря 2012 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года. 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Тарусский район»                                                                          С.Ю. Манапова 


